UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

EDITAL DE RETIFICAÇÃO
RETIFICA O EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2021-UFPE

A Comissão de Habilitação e Seleção, designada através da Portaria nº 3830/2021,
publicada no Boletim Oficial UFPE N.º 155 de 01/10/2021, no uso das suas atribuições
legais e em conformidade com o item 7.5.2 do Edital Chamamento Público nº 01/2021,

resolve retificar o referido Edital, devido a problemas técnicos no sistema SICONV. Dessa
forma:

ONDE SE LÊ:

7. DA FASE DE SELEÇÃO
7.1. A fase de seleção observará as seguintes etapas:

Tabela 1

ETAPA DESCRIÇÃO DA ETAPA Datas

1 Publicação do Edital de Chamamento Público. 18/11/2021

2 Envio das propostas pelas OSCs. 18/11/2021 a 17/12/2021

3 Etapa competitiva de avaliação das propostas pela Comissão de
Habilitação e Seleção.

Até 06/01/2022

4 Divulgação do resultado preliminar Até 07/01/2022

5 Interposição de recursos contra o resultado preliminar 5 (cinco) dias contados da
divulgação do resultado
preliminar

6 Análise dos recursos pela Comissão de Habilitação e Seleção. Até 5 (cinco) dias após
prazo final de apresentação
das contrarrazões aos
recursos

7 Homologação e publicação do resultado definitivo da fase de
seleção, com divulgação das decisões recursais proferidas (se
houver).

10/01/2022
(esta data é estimada)

LEIA-SE:

7. DA FASE DE SELEÇÃO
7.1. A fase de seleção observará as seguintes etapas:

Tabela 1

ETAPA DESCRIÇÃO DA ETAPA Datas

1 Publicação do Edital de Chamamento Público. 18/11/2021

2 Envio das propostas pelas OSCs. 18/11/2021 a 17/12/2021

3 Etapa competitiva de avaliação das propostas pela Comissão de
Habilitação e Seleção.

Até 13/01/2022

4 Divulgação do resultado preliminar Até 14/01/2022

5 Interposição de recursos contra o resultado preliminar 5 (cinco) dias contados da
divulgação do resultado
preliminar

6 Análise dos recursos pela Comissão de Habilitação e Seleção. Até 5 (cinco) dias após
prazo final de apresentação
das contrarrazões aos
recursos

7 Homologação e publicação do resultado definitivo da fase de
seleção, com divulgação das decisões recursais proferidas (se
houver).

17/01/2022
(esta data é estimada)